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Të angazhuar për energji 

të qëndrueshme lokale 

LETËR MBËSHTETËSE 

Unë, Lutfi Hazri Kryetar i Komunës së Gjilanit nga Gjilani ju informoj se Kuvendi i Komunës 

së Gjilanit në mbledhjen e datës 29.09.2015 ka vendosur të jap mandatin mua si përfaqësues 

ligjor: Kryetar i Komunës  të nënshkruaj Konventën e Kryetareve, duke i pasur parasysh të gjitha 

angazhimet, në veçanti: 

 të shkojë përtej objektivave të vendosura nga BE-ja për vitin 2020, duke e reduktuar 

emetimin e CO2 në territoret tona përkatëse me të paktën 20%; 

 të paraqesë një Plan Veprimi të Energjisë së Qëndrueshme, duke e përfshirë një 

inventar bazë të emetimit, e cila përshkruan se si do të arrihen objektivat, brenda një viti 

nga data e lartpërmendur;  

 të paraqesë një raport të zbatimit të paktën çdo të dytin vit pas dorëzimit të Planit të 

Veprimit për qëllime të vlerësimit, monitorimit dhe verifikimit; 

 të organizoj Ditët e Energjisë, në bashkëpunim me Komisionin Evropian  dhe me akterë 

tjerë, duke i lejuar qytetarët të përfitojnë direkt nga mundësitë dhe avantazhet e ofruara 

nga një përdorim më inteligjent i energjisë, si dhe rregullisht t’i informojë mediat lokale 

për zhvillimet në lidhje me planin e veprimit; 

 të marrë pjesë dhe të kontribuoj në konferencën vjetore të BE-së për Kryetarët e 

Komunave për një Evropë me Energji të Qëndrueshme. 
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